

COMUNE DI ROGHUDI

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) via Roma, 1 89060 ROGHUDI tel. 0965/789140 – fax 0965/771327

Prot. N. 3577

Roghudi, 25.10.2021

ORDINANZA Nº 7

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER L'INTERO TERRITORIO CITTADINO NELLA GIORNATA DEL 26 OTTOBRE 2021 - DETERMINATA DALL'ALLERTA ROSSA DI PROTEZIONE CIVILE PREVISTA DALLE ORE 12.00 del 25 OTTOBRE 2021 ALLE ORE 24.00 DEL 26 OTTOBRE 2021.

IL SINDACO

- PRESO ATTO che, in data 25 OTTOBRE 2021, ALLE ORE 13.12, la Sala Operativa della Protezione Civile della Regione Calabria e gli Uffici di Protezione Civile della Prefettura di Reggio Calabria hanno diramato un MESSAGGIO DI ALLERTAMENTO UNIFICATO CON CODICE ROSSO Prot. REGIONE CALABRIA Aoo N. 460013 del 25.10.2021 che dalle ore 12.00 del GIORNO 25 OTTOBRE 2021 alle ore 24.00 del GIORNO 26 OTTOBRE 2021 testo messaggio: "sono attesi fenomeni temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con conseguenze rilevanti. Sono possibili in particolare, fenomeni di esondazione in corrispondenza dei fiumi con bacino idrografico di rilevanti dimensioni"
- **-VISTO** il documento N. 324 del 25.10.2021 delle ore 12.15 annesso al messaggio di allertamento unificato (diramato dalla Regione Calabria, Protezione Civile Regionale ed ARPACAL) emesso in data odierna, relativo alla criticità sopra dettagliate;
- **-VISTI** gli Artt. 54 Comma 2 e 50 comma 4 del TUEL n° 267 del 18 /08/2000;
- -TENUTO CONTO delle procedure stabilite nel Piano di Protezione Civile Comunale (P.P.C.C.)

ORDINA

per la giornata del **26 OTTOBRE 2021,** la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, ricadenti nel territorio del Comune di Roghudi per motivi di sicurezza e pubblica incolumità nonché di tutte le strutture ad esse funzionalmente connesse e di competenza comunale ed invita i cittadini alla massima prudenza,

COMUNICA

ai cittadini di Roghudi che in caso di emergenza potranno contattare la sala operativa unificata della sede C.O.M. n. 19 di Protezione Civile – n. tel. 0965/783778 o la sede C.O.C. di Roghudi di cui si dispone l'attivazione con le seguenti funzioni di supporto: Sindaco n. tel. 3665835075; tecnico operativo/tecnico comunale n. tel. 3666098949 – viabilità/agente di polizia locale di Roghudi n.tel. 3395804780;

DISPONE

che copia dell'Ordinanza sia immediatamente affissa all'Albo Pretorio del Comune ed una copia sia trasmessa:

- ✓ All'Ist. Comprensivo "Corrado Alvaro" di Melito P.S. Dir. Scol. Dott.ssa Antonella Borrello;
- ✓ All'Ufficio Scolastico Territoriale di Reggio Calabria;
- ✓ Alla Città Metropolitana di Reggio Calabria;
- ✓ All'Ufficio della Polizia Municipale;
- ✓ Alla Prefettura di Reggio di Calabria;
- ✓ Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Melito di Porto Salvo;
- ✓ Al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Condofuri;
- ✓ Alla Stazione Carabinieri Forestali Di Melito di Porto Salvo;

ROGHUDI - 25.10.2021

IL SINDACO
Dott. Pierpaolo Zavettieri